
    

 

 
PORTARIA Nº 119/UNOESC-R/2007. 
 

Reconduz os atuais membros do Conselho de 
Gestão da Unoesc - Campus de Joaçaba para 
a gestão 2006-2008. 

 
 

O reitor da Unoesc, professor Aristides Cimadon, no uso das suas atribuições e 

considerando o que determinaram as portarias 05/Funoesc/2005 e 08/Funoesc/2005,  

 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Reconduzir os atuais membros do Conselho de Gestão do Campus de 

Joaçaba, nos termos do Art. 22 do Estatuto da Universidade do Oeste de Santa Catarina – 

UNOESC, para a gestão 2007-2008: 

 

 I –Reitor e Presidente: Aristides Cimadon 

 

II – Vice-Reitorias: 

     a) Ana Beatriz Brancher: Vice-reitora de Graduação 

    b) Luiz Carlos Lückmann: Vice-reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão 

 

III - Representantes dos Coordenadores de Curso: 

 

a) Área das Ciências Sociais Aplicadas 

Titular: Adilson Luiz Bulla 

Suplente: José Elmar Feger 

 

b) Área das Ciências Humanas e Sociais 

Titular: Alex Baseggio 

Suplente: David Mandryk  

 

c) Área das Ciências Exatas e da Terra 

Titular: Sady Zago 

Suplente: Angelo Alfredo Hafner 

 

d) Área das Ciências Biológicas e da Saúde 

Titular: Elizabeth Baretta 



    

 

Suplente: Cristina Maresch 

 

IV - Representantes do Corpo Docente 

 

a) Área das Ciências Sociais Aplicadas 

Titular: Cristhian Magnus De Marco 

Suplente: Aliciane Novello  

Titular: Tânia Durigon 

Suplente: Célio Alves de Oliveira 

 

b) Área das Ciências Humanas e Sociais 

Titular: Marilena Detoni 

Suplente: Zenilde Durli 

Titular: Sergio Lazzarini 

Suplente: Rogério Bilibio  

 

c) Área das Ciências Exatas e da Terra 

Titular: José Carlos Azzolini 

Suplente: Sérgio Luis Marquezi 

Titular: Martin Fagonde de Moraes 

Suplente: Laila Valduga 

 

d) Área das Ciências Biológicas e da Saúde 

Titular: Maira Aparecida Dalavéquia 

Suplente: Claudia Wesoloski 

Titular: Adgar Bittencourt 

Suplente: Liliane Fernandes 

 

 V – Presidente do DCE: André Luiz Grigolo 

 

VI – Representantes do Corpo Discente  

 

a) Área das Ciências Sociais Aplicadas 

Titular: Geovan Bedin Pereira 

Suplente: não indicado 

 



    

 

b) Área das Ciências Biológicas e da Saúde 

Titular: Thamara Kelly Neves Koga 

Suplente: Mariane Cristina Ciota 

 

c) Área das Ciências Humanas e Sociais 

Titular: Jonas Samoel 

Suplente: Diomar Flores de Camargo 

 

VII – Representantes do Corpo Técnico Administrativo 

a) Titular: Elisabete Carlesso 

Suplente: Susete Ceron 

 

b) Titular:  Lindamir Gadler 

Suplente:Fabiane Cristofoli 

 

VIII – Representante do Poder Executivo Municipal 

a) Titular: Marcos Antonio Zanardo   

Suplente: Ricardo Marcelo de Menezes 

 

IX – Representante do Poder Legislativo Municipal  

a) Titular: José Luiz Junqueira da Carvalho 

Suplente: Francisco Moreira Lopes 

 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a portaria nº 74/UNOESC-

R/2006 e demais disposições em contrário. 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 
Joaçaba, 08 de outubro de 2007. 

 
 
 

Aristides Cimadon, 
Reitor da Unoesc. 


